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[Jens Foged.] 
netop har. Det er simpelt hen ikke korrekt, 
det, der er blevet sagt om disse bjerge af 
papir. Vort forslag vil og kan blive en forenk- 
ling, hvis de rigtige teknikere bliver sat på 
opgaven, men det er, som om man har fået 
de urigtige teknikere til at analysere og lave 
de vanskeligst tænkelige løsninger. Alle de 
tal; der fremkom her i dag på forskellige 
områder om millioner af blanketter og om 
millioner, hvor man regnede med renter og 
udgifter og likviditeter, giver jeg ikke en 
døjt for, de har intet med realiteten at gøre, 
det er et omsvøb, som vi kunne have været 
foruden. En mere nobel behandling havde 
denne sag fortjent. 

En forenkling i skatteteknik er det, vi til- 
sigter, og vi beder ministeren om at foretage 
undersøgelser, der kan fremkalde en forenk- 
ling. Vi er overbevist om, at fremtiden vil 
komme med det, og hvis denne minister 
ikke gør det, ja, så gør nok den næste mini- 
ster det, for tiden marcherer for os. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg forstår, at hr. Jens Foged ikke giver 

noget for de oplysninger, jeg gav her fra fol- 
ketingets talerstol for lidt siden. Det er op- 
lysninger, der tilgik den forhenværende fi- 
nansminister, som jo er medforslagsstiller til 
det forslag, vi har liggende foran os her, og 
jeg ved ikke, om hr. Anders Andersens op- 
fattelse af de oplysninger, han har modtaget 
fra Danmarks Sparekasseforening og Den 
danske Bankforening, er den samme som 
den, hr. Jens Foged giver udtryk for. Det 
skal jeg dog lade ligge ved denne lejlighed, 
men jeg skal sige, at det, som står i forslaget, 
i hvert fald i bemærkningerne til forslaget, 
er, at man opfordrer regeringen til at fuld- 
føre undersøgelserne og fremsætte forslag 
her i tinget. Dette står i bemærkningerne til 
det forslag, som hr. Jens Foged siger ikke 
peger i nogen bestemt retning. 

Jeg har, synes jeg, redegjort grundigt for 
de argumenter, der lå bag ved, at jeg stillede 
disse undersøgelser i bero, og jeg er nødt til 
at sige, at der er altså en vældig inkonse- 
kvens imellem det, der står i bemærknin- 
gerne til forslaget, og så de sidste bemærk- 
ninger, hr. Jens Foged gjorde om frivillighe- 
den, at den enkelte selv kunne aftale med 
sit pengeinstitut osv. Det hænger jo ikke 

sammen med, at et af formålene efter for- 
slagsstillernes egne bemærkninger er, at 
man skal kunne nå frem til at bruge dette 
til tabeltræk, for det forudsætter netop, at 
det er et integreret system, hvor enhver 
lønudbetaling til den enkelte går ind på én 
bestemt konto. 

(Kort bemærkning). 
Ordføreren for forslagsstillerne (Jens Foged) 

(V): 
Kun denne korte bemærkning til ministe- 

ren, der siger, at der ingen konsekvens er i 
det, jeg siger om frivilligheden. Når jeg fin- 
der en modstand af den art, som er vist her i 
folketinget, specielt fra ministerens side, er 
der ingen anden udvej end at sige til borger- 
ne: ja men så find ud af det frivilligt, for det 
kan laves langt enklere end den minister, vi 
har nu, vil lave det. 

Glistrup (FP): 
Nøglen til opklaring af mysteriet om, 

hvordan hr. Jens Foged kunne fremsætte 
dette forslag, tror jeg, hr. Jens Foged leve- 
rede i sit indlæg, hvor han sagde: ja men 
det, vi beder regeringen om, er jo bare at 
foretage en undersøgelse,, og så må vi se på, 
hvad denne undersøgelses resultat bliver. 

Det, der simpelt hen er sket, er åbenbart, 
at hr. Jens Foged i den strøm af papirer, 
som vi får herinde i folketinget, ikke har 
bemærket det hæfte på 138 sider, som 
skattedepartementet, som hr. Jens Fogeds 
parti dog havde en vis tilknytning til, udgav 
i juni måned 1974, og hvor man altså over 
138 sider simpelt hen belyste, hvordan disse 
ordninger kunne virke. Derudover fik så 
folketingets skatte- og afgiftsudvalg den 26. 
august 1974 en redegørelse fra en mand, der 
hed Malthe Jacobsen, der yderligere kom- 
menterede det. 

Jeg undrede mig nok, da jeg læste forsla- 
get, som det kom her fra venstre, hvor man 
omhyggeligt opregnede, hvad. der skete i 
1972, men intet af, hvad der var sket i 1974, 
og derfor vil jeg i og for sig spørge hr. Jens 
Foged: er forklaringen ikke bare den ganske 
jævne, at det kan glippe for os alle med at 
få papirerne ind i de rigtige bunker, at man 
ikke har Opstruprapporten af juni 1974 og 
Malthe Jacobsens kommentarer af august 
.1974 arkiveret i det rigtige charteque inden 
for venstres partigruppe? ' 


